adicional, la suma de SEIS MILLONES DE BALBOAS (B/.6,000,000.00).

SEPTIMA:  Las partes declaran y aceptan que la suma total que se compromete a pagar el
ADMINISTRADOR/OPERADOR a favor de EL ESTADO contenidas en las cláusulas QUINTA Y SEXTA de esta
addenda corresponde al monto total de DIECIOCHO  MILLONES DE BALBOAS (B/18,000,000.00) las cuales
deberán ser pagadas de las siguientes forma:

SEIS MILLONES DE BALBOAS (B/6,000.000.00) a más tardar el 31 de diciembre de 2009.

CUATRO MILLONES DE BALBOAS (B/.4,000.000.00) a más tardar el 31 de diciembre de 2010.

CUATRO MILLONES DE BALBOAS (B/.4,000.000.00) a más tardar el 31 de diciembre de 2011.

[...]

obligación de ejecutar fielmente su objeto, por un valor de un millón de balboas (B/. 1,000.000.00) la cual se mantendrá
vigente hasta el vencimiento del presente Contrato 143 de 12 de diciembre de 1997.

Al original de la presente ADDENDA se adhieren los timbres fiscales por el valor Mil ochocientos Balboas (B/.1,800.00)
de conformidad con el Inciso 1º, ordinal 2º del Artículo 967 del Código Fiscal, los cuales corren por cuenta del
Administrador Operador.

NOVENA:  Las partes declaran que esta Addenda Complementaria al Contrato No. 143 de 12 de diciembre de 1997, entra

[...]

presidir, convocar, cancelar y adjudicar los actos de selección de contratista para la adquisición de bienes, servicios y
obras, concernientes al Programa de Mi Primer Empleo y la de firmar cheques cuyos montos ascienden desde treinta mil
balboas (B/ 30,000.00) a ciento setenta y cinco mil balboas (B/. 175,000.00), la facultad de firmar los contratos, como la
de tramitar las excepciones del procedimiento de selección de contratista de dichas contrataciones ante la oficina de
Control Fiscal de la Contraloría General de la República.

SEGUNDO: El Licenciado Rubén Darío Campos, portador de la cédula de identidad personal número 8-742-2225, Jefe